ВИРОК
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

06 лютого 2026 року Соборний районний суд міста Дніпра

у складі: головуючого судді - ОСОБА_1 

з секретарем: ОСОБА_2 

за участю: прокурора - ОСОБА_3 
захисників - адвокатів ОСОБА_4 , ОСОБА_5 
обвинувачених - ОСОБА_6 , ОСОБА_7 

розглянувши у підготовчому судовому засіданні в залі Соборного районного суду міста Дніпра угоду про визнання винуватості у кримінальному провадженні № 201/1578/26 (пр. № 1-кп/201/105/2026), відомості про яке 23 серпня 2022 року внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12020040000000397, стосовно:
- ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , яка народилась у м. Дніпропетровськ, громадянки України, з вищою освітою, особи з інвалідністю 2 групи, заміжньої, не працюючої, проживаючої за адресою: АДРЕСА_1 , раніше не судимої, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 332 КК України;
- ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , який народився у м. Дніпропетровськ, громадянина України, з середньою освітою, одруженого, не працюючого, проживаючого за адресою: АДРЕСА_2 , раніше не судимого, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 332 КК України, -

ВСТАНОВИВ:

У зв`язку зі збройною агресією Російської Федерації проти України, Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженого законом України від 24 лютого 2022 року № 2101-ІХ, з 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 року в Україні введено воєнний стан, строк дії якого продовжено, триває.
Також у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України та з метою забезпечення оборони держави, підтримання бойової і мобілізаційної готовності Збройних Сил України та інших військових формувань, на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України Указом Президента України «Про загальну мобілізацію» від 24 лютого 2022 року № 65/2022 (зі змінами та доповненнями), затвердженого законом України від 03 березня 2022 року № 2105-ІХ, постановлено:
- на території Вінницької, Волинської, Дніпропетровської, Донецької, Житомирської, Закарпатської, Запорізької, Івано-Франківської, Київської, Кіровоградської, Луганської, Львівської, Миколаївської, Одеської, Полтавської, Рівненської, Сумської, Тернопільської, Харківської, Херсонської, Хмельницької, Черкаської, Чернівецької, Чернігівської областей, міста Києва оголошено загальну мобілізацію (пп.1-2);
- призов військовозобов`язаних, резервістів та залучення транспортних засобів для забезпечення потреб Збройних Сил України, Національної гвардії України, Служби безпеки України, Державної прикордонної служби України, Державної спеціальної служби транспорту, Державної служби спеціального зв`язку та захисту інформації України, інших військових формувань України здійснити в обсягах, визначених згідно з мобілізаційними планами (п. 4); 
- місцевим органам виконавчої влади у взаємодії з територіальними центрами комплектування та соціальної підтримки, за участю органів місцевого самоврядування та із залученням підприємств, установ та організацій усіх форм власності, фізичних осіб - підприємців організувати та забезпечити в установленому порядку:
своєчасне оповіщення і прибуття громадян, які призиваються на військову службу, прибуття техніки на збірні пункти та у військові частини;
здійснення призову військовозобов`язаних, резервістів на військову службу, їх доставки до військових частин та установ Збройних Сил України, Національної гвардії України, Служби безпеки України, Державної прикордонної служби України, Державної спеціальної служби транспорту, Державної служби спеціального зв`язку та захисту інформації України, інших військових формувань України (п. 8);
- головам обласних державних адміністрацій забезпечити створення та роботу обласних, районних та міських медичних комісій.
Відповідно до ч. 1 ст. 39 закону України «Про військовий обов`язок і військову службу» від 25 березня 1992 року № 2232-ХІІ (зі змінами та доповненнями):
- призов резервістів та військовозобов`язаних на військову службу під час мобілізації проводиться в порядку, визначеному цим Законом та Законом України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію». На військову службу під час мобілізації призиваються резервісти та військовозобов`язані, які перебувають у запасі і не заброньовані в установленому порядку на період мобілізації. Призов резервістів та військовозобов`язаних на військову службу під час мобілізації здійснюється для доукомплектування військових посад, передбачених штатами воєнного часу, у терміни, визначені мобілізаційними планами Збройних Сил України та інших військових формувань.
Відповідно до абзацу 2 ч. 1 ст. 23 закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» від 21 жовтня 1993 року № 3543-ХІІ (зі змінами та доповненнями), не підлягають призову на військову службу під час мобілізації військовозобов`язані, визнані в установленому порядку особами з інвалідністю або відповідно до висновку військово-лікарської комісії тимчасово непридатними до військової служби за станом здоров`я на термін до шести місяців (з наступним проходженням військово-лікарської комісії).
Відповідно до Положення про територіальні центри комплектування та соціальної підтримки (далі - Положення), затвердженого Постановою Кабінету міністрів України від 23 лютого 2022 року № 154 (зі змінами та доповненнями):
- територіальні центри комплектування та соціальної підтримки є органами військового управління, що забезпечують виконання законодавства 
з питань військового обов`язку і військової служби, мобілізаційної підготовки та мобілізації.
Територіальні центри комплектування та соціальної підтримки утворюються в Автономній Республіці Крим, областях, м. Києві та Севастополі, інших містах, районах, районах у містах.
Залежно від обсягів облікової, призовної та мобілізаційної роботи утворюються районні (об`єднані районні), міські (районні у містах, об`єднані міські) територіальні центри комплектування та соціальної підтримки (далі - районні територіальні центри комплектування та соціальної підтримки) (п. 1);
- районні територіальні центри комплектування та соціальної підтримки є відокремленими підрозділами відповідних територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки Автономної Республіки Крим, областей, мм. Києва та Севастополя (п. 7);
- районні територіальні центри комплектування та соціальної підтримки, крім функцій, зазначених у пункті 9 цього Положення, у т.ч.:
беруть участь в організації та забезпеченні роботи районних (міських) призовних комісій, готують для розгляду зазначеними комісіями матеріали з питань призову громадян на строкову військову службу, службу у військовому резерві, надання відстрочки або звільнення їх від призову на строкову військову службу, службу у військовому резерві;
сприяють організації призовними комісіями проведення медичного огляду, обстеження та лікування призовників;
оформляють для військовозобов`язаних, резервістів відстрочки від призову під час мобілізації та в особливий період і воєнний час, які надаються в установленому порядку, а також ведуть їх спеціальний облік (п. 11).
Відповідно до Положення про військово-лікарську експертизу в Збройних Силах України, затвердженого Наказом Міністерством оборони України 14 серпня 2008 року № 402 (зі змінами та доповненнями):
- військово-лікарська експертиза визначає придатність за станом здоров`я до військової служби призовників, військовослужбовців та військовозобов`язаних, установлює причинний зв`язок захворювань, травм (поранень, контузій, каліцтв) та визначає необхідність і умови застосування медико-соціальної реабілітації та допомоги військовослужбовцям (п.1.1 глави 1 розділу І);
- основними завданнями військово-лікарської експертизи, у т.ч. 
є визначення причинного зв`язку захворювань, травм (поранень, контузій, каліцтва) у військовослужбовців, військовозобов`язаних, резервістів, які призвані на збори, у осіб, звільнених із військової служби, а також причинного зв`язку захворювань, поранень, які заподіяли військовослужбовцям смерть (п. 1.3 глави 1 розділу І).
Для проведення військово-лікарської експертизи створюються військово-лікарські комісії (далі - ВЛК), штатні та позаштатні (постійно і тимчасово діючі).
Штатні та позаштатні (постійно і тимчасово діючі) ВЛК (лікарсько-льотні комісії (далі - ЛЛК)) приймають постанови. Постанови ВЛК (ЛЛК) оформлюються свідоцтвом про хворобу, довідкою військово-лікарської комісії, протоколом засідання військово-лікарської комісії з визначення причинного зв`язку захворювань, поранень, контузій, травм, каліцтв у колишнього військовослужбовця.
Постанови штатних та позаштатних ВЛК обов`язкові до виконання (п. 2.1 глави 2 Розділу І).
Після закінчення медичного обстеження під час мобілізації ВЛК виносить щодо військовозобов`язаного одну із таких постанов: «Придатний до військової служби», «Тимчасово непридатний до військової служби (вказати дату повторного огляду)», «Непридатний до військової служби з виключенням з військового обліку» (п. 3.8 глави 3 розділу ІІ).
Відповідно до п. 2-6 Правил перетинання державного кордону України 
(зі змінами та доповненнями), затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27.01.1995 № 57 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 25.08.2010 № 724): у разі введення на території України надзвичайного або воєнного стану право на перетин державного кордону, крім осіб, зазначених 
у пунктах 2-1 та 2-2 цих Правил, також мають інші військовозобов`язані 
особи, які не підлягають призову на військову службу під час мобілізації. 
Ця норма не поширюється на осіб, визначених в абзацах другому - восьмому частини третьої статті 23 Закону України «Про мобілізаційну підготовку 
та мобілізацію», а також пункті 2-14 цих Правил.
Особа 1 (матеріали відносно якої виділені в окреме провадження), маючи злочинний умисел, направлений на систематичне скоєння тяжких злочинів у сфері охорони державної таємниці, недоторканості державних кордонів забезпечення призову та мобілізації, діючи виключно з корисливих мотивів, з метою систематичного отримання незаконного прибутку, усвідомлюючи та розуміючи суспільно-небезпечні наслідки та бажаючи 
їх настання, розробив детальний (поступовий) злочинний план, неухильно дотримуючись умов якого, був упевнений у неможливості викриття його злочинної діяльності, уникнення притягнення до кримінальної відповідальності.
Розробленим Особою 1 злочинним планом передбачено:
- організація скоєння кримінальних правопорушень у сфері охорони державної таємниці, недоторканості державних кордонів забезпечення призову та мобілізації, що передбачає: 
- пошук осіб (підбір кадрів) для їх залучення до протиправної діяльності, 
- здійснення контролю за скоєнням всіма співучасниками кримінальних правопорушень у сфері охорони державної таємниці, недоторканості державних кордонів забезпечення призову та мобілізації на території держави, 
- здійснення постійного фінансового контролю;
- забезпечення взаємозв`язку між всіма співучасниками кримінальних правопорушень та координація їх діяльності шляхом визначення конкретних завдань, які полягали у: 
- підшукуванні осіб з кола працівників медичних закладів на території Дніпропетровської області (пособників, третіх осіб, які про злочинні цілі та наміри Особи 1, а також про факт існування групи у складі Особи 1, ОСОБА_7 , ОСОБА_6 та невстановлених органами досудового розслідування осіб, (матеріали стосовно яких, було виділено в окреме провадження №12023040000000739) діяльність якої спрямована на скоєння тяжких злочинів у сфері охорони державної таємниці, недоторканості державних кордонів забезпечення призову та мобілізації, обізнані не були) для безпосереднього виготовлення, складання, видачі завідомо підроблених (неправдивих) офіційних документів із зазначенням у певного громадянина України чоловічої статі захворювань, які унеможливлюють придатність останнього до несення (проходження) військової служби за станом здоров`я; 
- підшукуванні осіб з кола працівників, особового складу територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки на території Дніпропетровської області (пособників, третіх осіб, які про злочинні цілі та наміри Особи 1, а також про факт існування групи у складі Особи 1, ОСОБА_7 , ОСОБА_6 та невстановлених органами досудового розслідування осіб, (матеріали стосовно яких, було виділено в окреме провадження №12023040000000739) діяльність якої спрямована на скоєння тяжких злочинів у сфері охорони державної таємниці, недоторканості державних кордонів забезпечення призову та мобілізації, обізнані не були) для забезпечення швидкого, позачергового отримання певними громадянами України чоловічої статі постанов ВЛК (ЛЛК) про непридатність до несення (проходження) військової служби за станом здоров`я, зняття громадян України чоловічої статі з військового обліку на підставі заздалегідь виготовлених завідомо підроблених (неправдивих) офіційних медичних документів, а також отримання ними у територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки документів щодо виключення з військового обліку; 
- координація, контроль дій всіх співучасників кримінальних правопорушень;
- забезпечення безпеки діяльності групи у випадку можливої загрози з боку працівників правоохоронних органів шляхом конспірації, яка виражалась у використанні під час спілкування завуальованих фраз, спілкування у мобільних додатках із використанням Всесвітньої мережі Інтернет; 
- надання вказівок, порад, підказок щодо поведінки, уникнення та вирішення конфліктних ситуацій;
- впровадження спільних неформальних правил поведінки всередині групи, обов`язкових для виконання всіма її співвиконавцями;
- визначення чіткої схеми здійснення злочинної діяльності;
- розподіл грошових коштів (прибутків), отриманих злочинним шляхом, між співучасниками кримінальних правопорушень відповідно до ролі у ланці її ієрархічної структури.
Усвідомлюючи, що самостійне, без залучення інших осіб систематичне скоєння тяжких злочинів у сфері охорони державної таємниці, недоторканості державних кордонів забезпечення призову та мобілізації неможливо, Особа 1, володіючи якостями лідера та організатора, у невстановлений органами досудового розслідування час, але не пізніше 25 вересня 2022 року, тобто в умовах воєнного стану, знаходячись у невстановленому органами досудового розслідування місці, зустрівся із ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та невстановленими органами досудового розслідування особами (кожним окремо), (матеріали стосовно яких, було виділено в окреме провадження № 12023040000000739) із якими підтримував стабільні, довірливі, тривалі за часом стосунки та у яких користувався авторитетом, під час зустрічі із якими ознайомив останніх зі своїми злочинними намірами, довів до відома кожного з них деталі вищевказаного розробленого ним злочинного плану. 
У свою чергу ОСОБА_7 , ОСОБА_6 та невстановлені органами досудового розслідування особи, (матеріали стосовно яких, було виділено в окреме провадження №12023040000000739) бажаючи отримувати власну матеріальну вигоду, керуючись корисливим мотивом, прийняли пропозицію Особи 1 та надали свою добровільну згоду на участь у злочинній діяльності у якості співвиконавців при систематичному скоєнні тяжких злочинів у сфері охорони державної таємниці, недоторканості державних кордонів забезпечення призову та мобілізації на території держави (України). 
Враховуючи єдність та спільність намірів, цілей Особи 1, ОСОБА_7 , ОСОБА_6 та невстановлених органами досудового розслідування осіб, (матеріали стосовно яких, було виділено в окреме провадження №12023040000000739), їх добровільність та згоду щодо скоєння тяжких злочинів у сфері охорони державної таємниці, недоторканості державних кордонів забезпечення призову та мобілізації, у невстановлений органами досудового розслідування час, але не пізніше 25 вересня 2022 року, тобто в умовах воєнного стану, з числа перелічених вище осіб організовано стійке об`єднання у формі групи, співучасники якої діють за попередньою змовою.
Досягнувши між собою домовленості про спільне здійснення систематичної протиправної діяльності, погодившись, що підготовка до вчинення кримінальних правопорушень, їх безпосереднє скоєння будуть відбуватися виключно за попередньою домовленістю, члени об`єднання Особа 1, ОСОБА_7 , ОСОБА_6 та невстановлені органами досудового розслідування особи (матеріали стосовно яких, було виділено в окреме провадження №12023040000000739) разом почали втілювати у життя заздалегідь розроблений Особою 1 злочинний план, яким передбачено розподіл функцій та ролей кожного члена об`єднання. 
При цьому, кожен зі співучасників кримінальних правопорушень усвідомлював про свою безпосередню участь у складі даної групи, був обізнаний про свої особисті роль та функції у вчинюваних ними кримінальних правопорушеннях, усвідомлював факт існування групи та надав добровільну згоду на участь у систематичному вчинені кримінальних правопорушень саме 
у складі цієї групи, а конкретними злочинними діями кожен співучасник підтвердив реальність своїх намірів.
Злочинні функції та ролі Особи 1 полягають у: 
- створенні групи; 
- організації та керівництві групою, що передбачає: розробку плану скоєння кримінальних правопорушень, підшукання та залучення до скоєння кримінальних правопорушень членів, спрямування, об`єднання та координація зусиль всіх співучасників на скоєння тяжких злочинів у сфері охорони державної таємниці, недоторканості державних кордонів забезпечення призову та мобілізації, розподіл функцій та ролей кожного співучасника, керування діями всіх співучасників та кожного окремо, тощо;
- здійсненні нагляду, контролю за систематичним скоєнням іншими співучасниками тяжких злочинів у сфері охорони державної таємниці, недоторканості державних кордонів забезпечення призову та мобілізації;
- забезпеченні функціонування групи, що передбачає: фінансування, прикриття злочинної діяльності, її приховування, правове, побутове, інформаційне забезпечення, легалізацію доходів, отриманих злочинним шляхом тощо;
- пошуку серед військовозобов`язаних громадян України платоспроможних осіб чоловічої статі, які бажають та мають намір в умовах воєнного стану, 
під час мобілізації перетнути державний кордон України, у т.ч. у незаконний спосіб, та таким чином уникнути несення (проходження) військової служби в умовах воєнного стану, під час мобілізації;
- організації, сприянні, усуненні перешкод для незаконного перетину військовозобов`язаними громадянами України чоловічої статі державного кордону України в умовах воєнного стану, під час мобілізації, а саме: їх забезпечення завідомо підробленими (неправдивими) офіційними медичними документами, виготовленими (виданими) у медичних закладах на території Дніпропетровської області, із зазначенням захворювань, які унеможливлюють придатність останніх до несення (проходження) військової служби за станом здоров`я, що є підставою для надання відстрочки, звільнення від несення (проходження) військової служби, зняття з військового обліку та подальшого отримання можливості безперешкодного перетину державного кордону України;
- наданні порад, вказівок щодо уникнення військовозобов`язаними громадянами України чоловічої статі передбаченої законом відповідальності за здійснення незаконного перетину державного кордону України, використання завідомо підроблених (неправдивих) документів;
- здійсненні збору грошових коштів, отриманих злочинним шляхом (одержанні від військовозобов`язаних громадян України чоловічої статі неправомірної вигоди за організацію їх незаконного переправлення через державний кордон України); 
- розподілі грошових коштів, отриманих злочинним шляхом, між всіма співучасниками кримінальних правопорушень.

Злочинні функції та ролі ОСОБА_7 полягають у: 
- підшуканні та залученні до скоєння кримінальних правопорушень інших співучасників;
- усуненні перешкод для незаконного перетину військовозобов`язаними громадянами України чоловічої статі державного кордону України в умовах воєнного стану, під час мобілізації, а саме: їх забезпечення спеціально виготовленими завідомо підробленими (неправдивими) офіційними медичними документами, виданими у медичних закладах на території Дніпропетровської області, із зазначенням захворювань, які унеможливлюють придатність військовозобов`язаних громадян України чоловічої статі до несення (проходження) військової служби за станом здоров`я, що є підставою для надання відстрочки, звільнення від несення (проходження) військової служби, зняття з військового обліку та подальшого отримання можливості безперешкодного перетину державного кордону України;
- виконанні інших доручень Особи 1, ОСОБА_6 ;
- звітуванні Особі 1, ОСОБА_6 про: безперебійне функціонування групи, систематичне здійснення злочинної діяльності, виникнення проблем. 

Злочинні функції та роль ОСОБА_6 полягають у: 
- підшуканні та залученні до скоєння кримінальних правопорушень інших співучасників;
- усуненні перешкод для незаконного перетину військовозобов`язаними громадянами України чоловічої статі державного кордону України в умовах воєнного стану, під час мобілізації, а саме: 
- організація швидкого отримання військовозобов`язаними громадянами України чоловічої статі постанов ВЛК (ЛЛК) про непридатність до несення (проходження) військової служби за станом здоров`я, 
- організація позачергового зняття військовозобов`язаних громадян України чоловічої статі з військового обліку у територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки на підставі заздалегідь виготовлених завідомо підроблених (неправдивих) офіційних медичних документів, 
- організації швидкого отримання військовозобов`язаними громадянами України чоловічої статі у територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки документів щодо виключення їх з військового обліку, що, у свою чергу, надає право безперешкодного перетину кордону України; 
- виконанні інших доручень Особи 1, ОСОБА_7 ;
- звітуванні Особі 1, ОСОБА_7 про: безперебійне функціонування групи, систематичне здійснення злочинної діяльності, виникнення проблем. 

Злочинні функції та ролі невстановлених органами досудового розслідування осіб полягають у: 
- підшуканні та залученні до скоєння кримінальних правопорушень інших співучасників;
- усуненні перешкод для незаконного перетину військовозобов`язаними громадянами України чоловічої статі державного кордону України в умовах воєнного стану;
- виконанні інших доручень Особи 1, ОСОБА_7 , ОСОБА_6 ;
- звітуванні Особі 1, ОСОБА_7 , ОСОБА_6 про: безперебійне функціонування групи, систематичне здійснення злочинної діяльності, виникнення проблем. 

Створена Особою 1 група, до складу якої увійшли ОСОБА_7 , ОСОБА_6 та невстановлені органами досудового розслідування особи, характеризується:
- попередньою добровільною домовленістю про систематичне скоєння умисних кримінальних правопорушень у сфері охорони державної таємниці, недоторканості державних кордонів забезпечення призову та мобілізації; 
- стабільністю, згуртованістю та стійкістю складу, постійному зміцненні внутрішніх зв`язків між учасниками об`єднання та чіткому визначенні ролей та функцій кожного з них, єдиним злочинним умислом щодо вчинення умисних кримінальних правопорушень у сфері охорони державної таємниці, недоторканості державних кордонів забезпечення призову та мобілізації; 
- спрямованістю на вчинення тяжких злочинів у сфері охорони державної таємниці, недоторканості державних кордонів забезпечення призову та мобілізації;
- домовленістю і готовністю до постійного вчинення кримінальних правопорушень кожним із співучасників, отриманням матеріальних благ від такої діяльності на постійній основі;
- наявністю чіткого плану вчинення умисних кримінальних правопорушень у сфері охорони державної таємниці, недоторканості державних кордонів забезпечення призову та мобілізації з неухильним дотриманням його всіма співучасниками;
- розподілом грошових коштів, здобутих злочинним шляхом, між членами вказаної групи.
Стійкість групи забезпечувалась матеріальною зацікавленістю співучасників у скоєнні тяжких злочинів, наявністю чітких правил поведінки всередині групи.
Реалізуючи їх єдиний, спільний, злочинний умисел, направлений на організацію незаконного переправлення осіб через державний кордон України, керівництво такими діями, а також сприяння їх вчиненню порадами, вказівками, наданням засобів та усуненням перешкод, співучасник кримінального правопорушення Особа 1, діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою із ОСОБА_7 , ОСОБА_6 та невстановленими органами досудового розслідування особами, (матеріали стосовно яких, було виділено в окреме провадження №12023040000000739) з їх відома та згоди, відповідно до заздалегідь розподілених функцій, ролей та заздалегідь розробленого злочинного плану, задля досягнення їх спільної злочинної мети - отримання незаконного прибутку внаслідок систематичного скоєння тяжких злочинів у сфері охорони державної таємниці, недоторканості державних кордонів забезпечення призову та мобілізації, у невстановлений органами досудового розслідування час, але не пізніше 25 вересня 2022 року, більш точний час органами досудового розслідування не встановлено, тобто в умовах воєнного стану, під час мобілізації, серед військовозобов`язаних громадян України чоловічої статі підшукав ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , який, з метою уникнення призову за мобілізацією, несення (проходження) військової служби в умовах воєнного стану бажав та мав намір у будь-який спосіб, у т.ч. незаконний, перетнути державний кордон України. 
Восени 2022 року співучасник кримінального правопорушення Особа 1, все також діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою із ОСОБА_7 , ОСОБА_6 та невстановленими органами досудового розслідування особами, (матеріали стосовно яких, було виділено в окреме провадження №12023040000000739) відповідно до заздалегідь розподілених функцій та ролей, знаходячись неподалік нежитлової будівлі торгівельного центру «Наша Правда», за адресою: м. Дніпро, пр. Слобожанський, 31-Д, під час особистої зустрічі із ОСОБА_8 запевнив останнього про можливість перетину ним державного кордону України за сприяння Особи 1, ОСОБА_6 та ОСОБА_7 , 
а також довірених йому осіб, при цьому зазначив, що перша частина грошових коштів становить 4000 доларів США, яка була передана останньому. 
Продовжуючи реалізовувати їх спільний злочинний умисел, направлений на організацію незаконного переправлення осіб через державний кордон України, керівництво такими діями, а також сприяння їх вчиненню порадами, вказівками, наданням засобів та усуненням перешкод, у період воєнного стану ОСОБА_9 , Особа 1 та ОСОБА_7 , разом з невстановленими органами досудового розслідування особами, (матеріали стосовно яких, було виділено в окреме провадження №12023040000000739) з їх відома та згоди, відповідно до заздалегідь розподілених функцій, ролей та заздалегідь розробленого злочинного плану, задля досягнення їх спільної злочинної мети - отримання незаконного прибутку внаслідок систематичного скоєння тяжких злочинів у сфері охорони державної таємниці, недоторканості державних кордонів забезпечення призову та мобілізації, надали засоби ОСОБА_8 , а саме: тимчасове посвідчення військовозобов`язаного про непридатність до військової служби з виключенням з військового обліку та довідки військово-лікарської комісії про непридатність до військової служби з виключенням з військового обліку з ІНФОРМАЦІЯ_4 .
Дані дії були виражені у:
- спеціальному виготовленні, складанні та видачі медичних документів на ім`я ОСОБА_8 із зазначенням захворювань, які унеможливлюють його придатність до несення (проходження) військової служби за станом здоров`я; 
- отриманні на підставі вказаних медичних документів постанови військово-лікарської експертизи «Непридатний до військової служби з виключенням з військового обліку», які є обов`язковими до виконання;
- наданні (пред`явленні) постанови військово-лікарської експертизи «Непридатний до військової служби з виключенням з військового обліку» до ІНФОРМАЦІЯ_5 , на підставі якої ОСОБА_8 було знято (виключено) з військового обліку, видано відповідний офіційний документ, а саме тимчасове посвідчення військовозобов`язаного про непридатність до військової служби НОМЕР_7, що є правовою підставою для безперешкодного перетину ОСОБА_8 державного кордону України;
- спеціальному виготовленні, складанні та видачі компетентними медичними фахівцями медичних документів на ім`я ОСОБА_8 із зазначенням захворювань, які унеможливлюють його придатність до несення (проходження) військової служби за станом здоров`я; 
- отриманні на підставі вказаних медичних документів постанови військово-лікарської експертизи «Непридатний до військової служби з виключенням з військового обліку», які є обов`язковими до виконання;
- наданні (пред`явленні) постанови військово-лікарської експертизи «Непридатний до військової служби з виключенням з військового обліку» до ІНФОРМАЦІЯ_5 , на підставі якої ОСОБА_8 буде знято (виключено) з військового обліку, видано відповідний офіційний документ, що є правовою підставою для безперешкодного перетину ОСОБА_8 державного кордону України.
29 грудня 2022 року, ОСОБА_8 , знаходячись у ІНФОРМАЦІЯ_6 , за адресою: АДРЕСА_3 на підставі заздалегідь виготовлених завідомо підроблених (неправдивих) офіційних медичних документів отримав тимчасове посвідчення військовозобов`язаного про непридатність до військової служби за станом здоров`я від 29 грудня 2022 року № НОМЕР_7, видане ІНФОРМАЦІЯ_5 , а також довідку військово-лікарської комісії від 28 грудня 2022 року № 4051, видану ІНФОРМАЦІЯ_5 , погоджену 28 грудня 2022 року військово-лікарською комісією ІНФОРМАЦІЯ_7 на ім`я ОСОБА_8 про непридатність до військової служби з виключенням з військового обліку), тобто офіційні документи, які надають права, звільняють від обов`язків, а саме: надають право безперешкодного перетину кордону України в умовах воєнного стану, під час мобілізації; звільняють від обов`язку несення (проходження) військової служби за станом здоров`я, у т.ч. в умовах воєнного стану, під час мобілізації.
Таким чином, ОСОБА_7 та ОСОБА_6 , усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи настання негативних, суспільно небезпечних наслідків у вигляді позбавлення держави, в особі Міністерства оборони України, покращення дієздатності та обороноздатності Збройних Сил України під час агресії Російської Федерації проти України, в умовах воєнного стану, під час мобілізації, та бажаючи їх настання, діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою із Особою 1, та невстановленими органами досудового розслідування особами, (матеріали стосовно яких, було виділено в окреме провадження №12023040000000739) за неправомірну вигоду, восени 2022 року організував незаконне переправлення військовозобов`язаного громадянина України ОСОБА_8 через державний кордон України, сприяв незаконному переправленню ОСОБА_8 через державний кордон України порадами, вказівками, а також усунув перешкоди 
та надав засоби для незаконного перетинання ОСОБА_8 державного кордону України шляхом виготовлення, складання та видачі завідомо неправдивих офіційних документів.
Після отримання «засобів», а саме вищезазначених документів, ОСОБА_8 12 січня 2023 року, о 06 годині 41 хвилину через ПП перетину Грушів пересік державний кордон України, та на сьогоднішній день на територію України не повертався. 
Умисні дії ОСОБА_7 , які виразились у організації незаконного переправлення осіб через державний кордон України, керівництві такими діями, а також сприянні їх вчиненню порадами, вказівками, наданням засобів та усуненням перешкод, вчинені за попередньою змовою групою осіб, з корисливих мотивів, кваліфікуються за ч. 3 ст. 332 КК України.
Умисні дії ОСОБА_6 , які виразились у організації незаконного переправлення осіб через державний кордон України, керівництві такими діями, а також сприянні їх вчиненню порадами, вказівками, наданням засобів та усуненням перешкод, вчинені за попередньою змовою групою осіб, з корисливих мотивів, кваліфікуються за ч. 3 ст. 332 КК України.

Крім того, було встановлено, що Особа 1, діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою із ОСОБА_7 , ОСОБА_6 та невстановленими органами досудового розслідування особами, (матеріали стосовно яких, було виділено в окреме провадження №12023040000000739) з їх відома та згоди, відповідно до заздалегідь розподілених функцій, ролей та заздалегідь розробленого злочинного плану, задля досягнення їх спільної злочинної мети - отримання незаконного прибутку внаслідок систематичного скоєння тяжких злочинів у сфері охорони державної таємниці, недоторканості державних кордонів забезпечення призову та мобілізації, у невстановлений органами досудового розслідування час, але не пізніше 23 серпня 2022 року, більш точний час органами досудового розслідування не встановлено, тобто в умовах воєнного стану, під час мобілізації, серед військовозобов`язаних громадян України чоловічої статі підшукав ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , який з метою уникнення призову за мобілізацією, несення (проходження) військової служби в умовах воєнного стану бажав та мав намір у будь-який спосіб, у т.ч. незаконний, перетнути державний кордон України. 
26 жовтня 2022 року, у проміжок часу з 13 години 35 хвилин до 13 години 46 хвилин, співучасник кримінального правопорушення Особа 1, все також діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою із ОСОБА_7 , ОСОБА_6 та невстановленими органами досудового розслідування особами, (матеріали стосовно яких, було виділено в окреме провадження №12023040000000739) відповідно до заздалегідь розподілених функцій та ролей, знаходячись на першому поверсі нежитлової будівлі торгівельного центру «Наша Правда», за адресою: м. Дніпро, пр. Слобожанський, 31-Д, під час особистої зустрічі із ОСОБА_10 запевнив останнього про можливість перетину ним державного кордону України за сприяння співучасника кримінального правопорушення Особи 1 та довірених йому осіб, при цьому зазначив, що вартість такої послуги з боку співучасника кримінального правопорушення Особи 1 та довірених йому осіб становить 8000 доларів США. 
01 грудня 2022 року, у проміжок часу з 14 години 52 хвилини до 14 годину 56 хвилин, ОСОБА_11 , являючись особою, виїзд за межі України якої на час воєнного стану, мобілізації обмежено, знаходячись в салоні транспортного засобу - автомобілю марки Mitsubishi Lancer, державний номерний знак НОМЕР_1 , користувачем якого є співучасник кримінального правопорушення Особа 1, за попередньою домовленістю із співучасником кримінального правопорушення Особою 1, фактично за організацію, сприяння та усунення перешкод 
для незаконного перетину ним державного кордону України, під час особистої зустрічі із співучасником кримінального правопорушення Особою 1, передав останньому частину грошових коштів - у сумі 4000 доларів США (передоплату).
Продовжуючи реалізовувати їх спільний злочинний умисел, направлений на організацію незаконного переправлення осіб через державний кордон України, керівництво такими діями, а також сприяння їх вчиненню порадами, вказівками, наданням засобів та усуненням перешкод, 06 грудня 2022 року, у проміжок часу з 15 години 27 хвилин до 15 годин 50 хвилин, співучасник кримінального правопорушення ОСОБА_7 , знаходячись в салоні транспортного засобу - автомобілю марки LEXUS GX470, державний номерний знак НОМЕР_2 , користувачем якого є остання та який знаходився поблизу нежитлової будівлі № 9-А по вул. Пастера у м. Дніпрі, діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою із Особою 1, ОСОБА_12 та невстановленими органами досудового розслідування особами, (матеріали стосовно яких, було виділено в окреме провадження №12023040000000739) з їх відома та згоди, відповідно 
до заздалегідь розподілених функцій, ролей та заздалегідь розробленого злочинного плану, задля досягнення їх спільної злочинної мети - отримання незаконного прибутку внаслідок систематичного скоєння тяжких злочинів у сфері охорони державної таємниці, недоторканості державних кордонів забезпечення призову та мобілізації, під час особистої зустрічі із ОСОБА_10 довела до відома останнього поетапний спосіб та схему отримання ОСОБА_10 можливості безперешкодного перетину державного кордону України, які виражалися у: 
- спеціальному виготовленні, складанні та видачі компетентними медичними фахівцями медичних документів на ім`я ОСОБА_10 із зазначенням захворювань, які унеможливлюють його придатність до несення (проходження) військової служби за станом здоров`я;
- отриманні на підставі вказаних медичних документів постанови військово-лікарської експертизи «Непридатний до військової служби з виключенням з військового обліку», які є обов`язковими до виконання;
- наданні (пред`явленні) постанови військово-лікарської експертизи «Непридатний до військової служби з виключенням з військового обліку» до ІНФОРМАЦІЯ_9 , на підставі якої ОСОБА_10 буде знято (виключено) з військового обліку, видано відповідний офіційний документ, що є правовою підставою для безперешкодного перетину ОСОБА_10 державного кордону України. 
12 грудня 2022 року, приблизно о 20 годині 38 хвилин, ОСОБА_6 , діючи умисно, 
з корисливих мотивів, за попередньою змовою із Особою 1, ОСОБА_7 та невстановленими органами досудового розслідування особами, (матеріали стосовно яких, було виділено в окреме провадження №12023040000000739) з їх відома та згоди, відповідно до заздалегідь розподілених функцій та ролей, з метою реалізації їх єдиного, спільного, злочинного умислу, направленого на організацію незаконного переправлення осіб через державний кордон України, керівництво такими діями, а також сприяння їх вчиненню порадами, вказівками, наданням засобів та усуненням перешкод, під час телефонної розмови надав останньому поради, вказівки щодо його поведінки при проходженні військово-лікарської комісії у ІНФОРМАЦІЯ_6 , зазначив прізвища, імена та по-батькові компетентних осіб, на яких необхідно посилатися при виникненні у будь-яких осіб сумнівів, створенні ними перешкод, а також запевнив ОСОБА_10 у вже наявній підтримці, необхідному супроводі, наданні у разі необхідності допомоги. 
Крім того, 14 грудня 2022 року, у проміжок часу з 08 години 46 хвилин по 09 годину 58 хвилин, співучасник кримінального правопорушення ОСОБА_7 , знаходячись в салоні транспортного засобу - автомобілю марки LEXUS GX470, державний номерний знак НОМЕР_2 , користувачем якого є остання та який знаходився поблизу нежитлової будівлі № 9-А по вул. Пастера у м. Дніпрі, все також діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою із Особою 1, ОСОБА_6 та невстановленими органами досудового розслідування особами, (матеріали стосовно яких, було виділено в окреме провадження №12023040000000739) з їх відома та згоди, відповідно до заздалегідь розподілених функцій та ролей під час особистої зустрічі із ОСОБА_10 зазначила про необхідність його особистої присутності у певних медичних закладах на території м. Дніпра, ІНФОРМАЦІЯ_6 , надала останньому поради, вказівки щодо його поведінки у вказаних закладах, а також запевнила ОСОБА_10 у вже наявній підтримці, необхідному супроводі, наданні негайної допомоги у разі його звітування їй майже за кожним кроком.
02 лютого 2023 року, у проміжок часу з 12 години 55 хвилин до 13.00 години, ОСОБА_11 , являючись особою, виїзд за межі України якої на час воєнного стану обмежено, знаходячись на першому поверсі нежитлової будівлі торгівельного центру «Наша Правда», за адресою: м. Дніпро, пр. Слобожанський, 31-Д, за попередньою домовленістю із співучасником кримінального правопорушення Особою 1, фактично за організацію, сприяння та усунення перешкод для незаконного перетину ОСОБА_10 державного кордону України, під час особистої зустрічі із співучасником кримінального правопорушення Особою 1 передав йому останню частину грошових коштів - у сумі 4000 доларів США. 
14 березня 2023 року, приблизно о 16.00 годині, ОСОБА_10 , знаходячись у ІНФОРМАЦІЯ_10 , за адресою: АДРЕСА_4 , на підставі заздалегідь виготовлених завідомо підроблених (неправдивих) офіційних медичних документів отримав тимчасове посвідчення військовозобов`язаного про непридатність до військової служби за станом здоров`я від 14 березня 2023 року № 1131, видане ІНФОРМАЦІЯ_11 , а також довідку військово-лікарської комісії від 07 березня 2023 року № 4/14, видану ІНФОРМАЦІЯ_11 , погоджену 13 березня 2023 року військово-лікарською комісією обласного територіального центру комплектування та соціальної підтримки на ім`я ОСОБА_10 про непридатність до військової служби з виключенням з військового обліку), тобто офіційні документи, які надають права, звільняють від обов`язків, а саме: надають право безперешкодного перетину кордону України в умовах воєнного стану, під час мобілізації; звільняють від обов`язку несення (проходження) військової служби за станом здоров`я, у т.ч. в умовах воєнного стану, під час мобілізації.
Таким чином, ОСОБА_7 та ОСОБА_6 , усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи настання негативних, суспільно небезпечних наслідків у вигляді позбавлення держави, в особі Міністерства оборони України, покращення дієздатності та обороноздатності Збройних Сил України під час агресії Російської Федерації проти України, в умовах воєнного стану, під час мобілізації, та бажаючи їх настання, діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою із Особою 1 та невстановленими органами досудового розслідування особами, (матеріали стосовно яких, було виділено в окреме провадження №12023040000000739) за неправомірну вигоду у вигляді грошових коштів, у сумі 8000 доларів США, у проміжок часу з 26 жовтня 2022 року по 14 березня 2023 року організували незаконне переправлення військовозобов`язаного громадянина України ОСОБА_10 через державний кордон України, сприяли незаконному переправленню ОСОБА_10 через державний кордон України порадами, вказівками, а також усунув перешкоди та надав засоби для незаконного перетинання ОСОБА_10 державного кордону України шляхом виготовлення, складання та видачі завідомо неправдивих офіційних документів.
Умисні дії ОСОБА_7 , які виразились у організації незаконного переправлення осіб через державний кордон України, керівництві такими діями, а також сприянні їх вчиненню порадами, вказівками, наданням засобів та усуненням перешкод, вчинених за попередньою змовою групою осіб, з корисливих мотивів, повторно, кваліфікуються за ч. 3 ст. 332 КК України.
Умисні дії ОСОБА_6 , які виразились у організації незаконного переправлення осіб через державний кордон України, керівництві такими діями, а також сприянні їх вчиненню порадами, вказівками, наданням засобів та усуненням перешкод, вчинених за попередньою змовою групою осіб, з корисливих мотивів, повторно, кваліфікуються за ч. 3 ст. 332 КК України.

20 січня 2026 року між прокурором у кримінальному провадженні - прокурором відділу Дніпропетровської обласної прокуратури ОСОБА_3 і обвинуваченими ОСОБА_6 та ОСОБА_7 укладено угоди про визнання винуватості, у відповідності до вимог ст. 472 КПК України. 
Згідно з умовами наданих суду угод про визнання винуватості, прокурор та обвинувачені  ОСОБА_6 та ОСОБА_7 дійшли згоди щодо правової кваліфікації дій обвинувачених за ч. 3 ст. 332 КК України, істотних для даного кримінального провадження обставин, зокрема, обвинувачені беззастережно визнали свою винуватість у вчиненні інкримінованих їм кримінальних правопорушеннях, а також зобов`язуються надати викривальні показання щодо відомих їм обставин вчинення кримінальних правопорушень їх співучасниками. Вказаною угодою про визнання винуватості сторонами було узгоджено покарання, яке повинно бути призначено обвинуваченим  ОСОБА_6 та ОСОБА_7 у разі її затвердження, а саме, із застосуванням положень ст. 69 КК України - у вигляді 5 років позбавлення волі. На підставі ст. 75 КК України зі звільненням останніх від відбування покарання з випробуванням та покладенням ряду процесуальних обов`язків визначених ст. 76 КК України. Крім того, сторонами угоди погоджено умови застосування спеціальної конфіскації у кримінальному провадженні. 
У судовому засіданні прокурор, обвинувачені та їх захисники просили суд затвердити угоду про визнання винуватості та призначити обвинуваченим ОСОБА_6 та ОСОБА_7 узгоджене сторонами покарання. 
Розглядаючи питання про затвердження угоди про визнання винуватості, суд виходить з наступного.
Відповідно до п. 1 ч. 3 ст. 314 КПК України, у підготовчому судовому засіданні суд має право затвердити угоду або відмовити в затвердженні угоди та повернути кримінальне провадження прокурору для продовження досудового розслідування в порядку, передбаченому статтями 468-475 цього Кодексу.
Відповідно до ст. 468 КПК України у кримінальному провадженні може бути укладена угода між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим про визнання винуватості.
Згідно з положеннями ч. 4 ст. 469 КПК України, угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена у провадженні щодо: 1) кримінальних проступків, нетяжких злочинів, тяжких злочинів; 2) особливо тяжких злочинів, віднесених до підслідності Національного антикорупційного бюро України за умови викриття підозрюваним чи обвинуваченим іншої особи у вчиненні злочину, віднесеного до підслідності Національного антикорупційного бюро України, якщо інформація щодо вчинення такою особою злочину буде підтверджена доказами; 3) особливо тяжких злочинів, вчинених за попередньою змовою групою осіб, організованою групою чи злочинною організацією або терористичною групою за умови викриття підозрюваним, який не є організатором такої групи або організації, злочинних дій інших учасників групи чи інших, вчинених групою або організацією злочинів, якщо повідомлена інформація буде підтверджена доказами. 
Судом встановлено, що ОСОБА_6 та ОСОБА_7 обґрунтовано обвинувачуються у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 332 КК України яке, відповідно до ст. 12 КК України, відноситься до категорії тяжких злочинів. 
При цьому судом з`ясовано, що обвинувачені цілком розуміють права, визначені абз. 1, 4 п. 1 ч. 4 ст. 474 КПК України, наслідки укладення та затвердження даної угоди, передбачені ч. 2 ст. 473 КПК України, характер обвинувачення, вид покарання, зобов`язання надати викривальні показання щодо відомих їм обставин вчинення кримінальних правопорушень їх співучасниками, а також інші заходи, які будуть застосовані до них у разі затвердження угоди судом.
Суд переконався, що укладення угоди сторонами є добровільним, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи дій будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді.
При цьому, на переконання суду, сторони угоди дійшли обґрунтованого висновку про можливість призначення обвинуваченим ОСОБА_6 та ОСОБА_7 покарання із застосуванням положень ст. 69 КК України, враховуючи наявність у останніх обставин, що пом`якшують покарання та істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого, а саме, обвинувачений ОСОБА_6 раніше до кримінальної відповідальності не притягався, одружений, має на утриманні малолітню дитину, визнав вину в інкримінованому йому злочині в повному обсязі, а також перераховує грошові кошти на спеціальний рахунок для збору коштів на підтримку Збройних Сил України; обвинувачена ОСОБА_7 раніше до кримінальної відповідальності не притягалась, має інвалідність 2 групи, визнала вину в інкримінованому їй злочині в повному обсязі, а також перераховує грошові кошти на спеціальний рахунок для збору коштів на підтримку Збройних Сил України.
Також судом встановлено, що умови даної угоди відповідають вимогам Кримінального процесуального кодексу України та Кримінального кодексу України, при цьому, відсутні умови, що суперечать інтересам суспільства, чи порушують права, свободи та інтереси сторін або інших осіб, а також відсутні інші підстави для відмови у затвердженні угоди, передбачені ч. 7 ст. 474 КПК України.
Виходячи з викладеного, суд дійшов висновку про можливість затвердження угод про визнання винуватості, укладених між прокурором у кримінальному провадженні - прокурором відділу Дніпропетровської обласної прокуратури ОСОБА_3 і обвинуваченими ОСОБА_6 та ОСОБА_7 , із призначенням останнім узгодженої сторонами міри покарання. 
Відповідно до положень ч. 4 ст. 174 КПК України, суд вирішує питання про скасування арешту майна. 
Відповідно до положень частини 1 статті 96-1 КК України спеціальна конфіскація полягає у примусовому безоплатному вилученні за рішенням суду у власність держави грошей, цінностей та іншого майна у випадках, визначених цим Кодексом, за умови вчинення умисного кримінального правопорушення або суспільно небезпечного діяння, що підпадає під ознаки діяння, передбаченого Особливою частиною цього Кодексу, за які передбачено основне покарання у виді позбавлення волі або штрафу понад три тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.
Згідно п. 1 ч. 2 ст. 96-1 КК України спеціальна конфіскація застосовується на підставі обвинувального вироку суду.
Спеціальна конфіскація, відповідно до положень пункту 2 частини першої статті 96-2 КК України, застосовується у разі, якщо гроші, цінності та інше майно призначались (використовувались) для схиляння особи до вчинення кримінального правопорушення, фінансування та/або матеріального забезпечення злочину або винагороди за його вчинення.
З урахуванням вищевикладеного, суд вважає за необхідне до речових доказів у вигляді грошових коштів, а саме: купюри номіналом 100 доларів США, загальною кількістю 4 штуки, які мають серійні номери та знаки: KB85991202KB2, LB11535441L, HG92120634BG7, HA19536741BA1, на підставі статей 96-1 та 96-2 КК України, застосувати спеціальну конфіскацію та конфіскувати у власність держави.
Долю інших речових доказів вирішити в порядку, передбаченому ст. 100 КПК України.
Крім того, стосовно обвинувачених ОСОБА_6 та ОСОБА_7 , у кримінальному провадженні обрано запобіжний захід у виді застави, який до набрання вироком законної сили слід залишити без змін. Після набрання вироком законної сили внесену суму застави в інтересах обвинувачених ОСОБА_6 та ОСОБА_7 слід повернути заставодавцям.
Цивільний позов у даному кримінальному провадженні не заявлений. 
На підставі викладеного, керуючись ст.ст. 373-376, 468-475 КПК України, суд, - 

УХВАЛИВ:

Затвердити угоду від 20 січня 2026 року про визнання винуватості, укладену між прокурором у кримінальному провадженні - прокурором відділу Дніпропетровської обласної прокуратури ОСОБА_3 і обвинуваченою ОСОБА_7 .
ОСОБА_7 визнати винуватою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 332 КК України та призначити їй покарання, із застосуванням положень ст. 69 КК України, у виді п`яти років позбавлення волі, без позбавлення права обіймати певні посади чи займатись певною діяльністю та без конфіскації майна.
На підставі ст. 75 КК України звільнити ОСОБА_7 від відбування призначеного їй покарання, якщо вона протягом одного року іспитового строку не вчинить нового кримінального правопорушення, а також виконає покладені на неї обов`язки, передбачені п.п. 1, 2 ч. 1 ст. 76 КК України, а саме: періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації; повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання.
Запобіжний захід стосовно ОСОБА_7 у виді застави до набрання вироком законної сили - залишити без змін. 
Після набрання вироком суду законної сили, заставу внесену в інтересах ОСОБА_7 в розмірі 164 720,00 (сто шістдесят чотири тисячі сімсот двадцять) гривень - повернути особі яка її внесла.

Затвердити угоду від 20 січня 2026 року про визнання винуватості, укладену між прокурором у кримінальному провадженні - прокурором відділу Дніпропетровської обласної прокуратури ОСОБА_3 і обвинуваченим ОСОБА_6 .
ОСОБА_6 визнати винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 332 КК України та призначити йому покарання, із застосуванням положень ст. 69 КК України, у виді п`яти років позбавлення волі, без позбавлення права обіймати певні посади чи займатись певною діяльністю та без конфіскації майна.
На підставі ст. 75 КК України звільнити ОСОБА_6 від відбування призначеного йому покарання, якщо він протягом одного року іспитового строку не вчинить нового кримінального правопорушення, а також виконає покладені на нього обов`язки, передбачені п.п. 1, 2 ч. 1 ст. 76 КК України, а саме: періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації; повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання.
Запобіжний захід стосовно ОСОБА_6 у виді застави до набрання вироком законної сили - залишити без змін. 
Після набрання вироком суду законної сили, заставу внесену в інтересах ОСОБА_6 в розмірі 536 800,00 (п`ятсот тридцять шість тисяч вісімсот) гривень - повернути особам які її внесли.

Арешт на майно, який було накладено в рамках кримінального провадження № 12020040000000397, ухвалами слідчого судді Центрального районного суду міста Дніпра (Кіровського районного суду м. Дніпропетровська) від 23 березня 2023 року (справа №203/498/23, провадження №1-кс/0203/1544/2023, №1-кс/0203/1534/2023, №1-кс/0203/1521/2023, №1-кс/0203/1539/2023, №1-кс/0203/1550/2023, №1-кс/0203/1536/2023, №1-кс/0203/1537/2023), після набрання вироком суду законної сили - скасувати.
На підставі ст.ст. 96-1, 96-2 КК України конфіскувати у власність держави грошові кошти - купюри номіналом 100 доларів США, загальною кількістю 4 штуки, які мають серійні номери та знаки: KB85991202KB2, LB11535441L, HG92120634BG7, HA19536741BA1. 
Речові докази - планшет «Lenovo YT - J 706 x», планшет «ASUS» ZenPad, грошові кошти - 5 купюр номіналом 100 доларів США, 30 купюр номіналом 1000 гривень, флеш-накопичувачі: SanDisk Extreme 8GB, Micro SD HC 8 HB, Kingston 32 GB, Transcend 2 GB, mini SD Nokia 64 MB, SanDisk 64 MB, SanDisk Ultra 16 GB, жорсткий диск Transcend 500 GB, сім-холдер від сім-карти оператора мобільного зв`язку «Лайф селл», сім-картки ТОВ «Лайф селл», ПрАТ «Київстар», жорсткий диск «Seagate», флеш-накопичувач Nokia, флеш-накопичувач срібно-чорного кольору з написом USB 2.0, банківська картка «Монобанк» НОМЕР_3 , смартфон «Samsung» бежевого кольору, набої калібру 7,62 у кількості 208 шт., рушниця мисливська № НОМЕР_4 , предмет, схожий на мисливський карабін з номером НОМЕР_5 , грошові кошти у сумі 8 900 гривень, 1 купюра номіналом 100 доларів США, мобільний телефон iPhone X, ноубтук марки «Asus» чорного кольору із зарядним пристроєм до нього, модем «Huawei» чорного кольору, сім-холдер оператору мобільного зв`язку «Lifecell», мобільний телефон марки Xiaomi Redmi, всередині якого знаходяться сім-картки операторів мобільного зв`язку ПрАТ «Київстар» та ПрАТ «ВФ Україна», грошові кошти у сумі 500 доларів США, грошові кошти у сумі 42 500 гривень, ноутбук марки Acer, зарядний пристрій до ноутбука, два флеш-накопичувачі білого та сріблястого кольорів, посвідчення комітету по боротьбі з корупцією № 04/11/808 на ім`я ОСОБА_6 , мобільний телефон iPhone 13 Pro Max, мобільний телефон iPhone SE, планшет IPad model Al567, модем «ZTE», сім-картка оператора мобільного зв`язку ТОВ «Lifecell», картка стільникового зв`язку «Moldcell», банківська картка № НОМЕР_6 , флеш-носій Goodram ємністю 32GB, грошові кошти у сумі 12 640 доларів США, 250 Євро, 3 385 гривень - повернути за належністю власникам. 

Вирок суду першої інстанції на підставі угоди між прокурором та підозрюваним, обвинуваченим про визнання винуватості може бути оскаржений: 
1) обвинуваченим, його захисником, законним представником виключно з підстав: призначення судом покарання, суворішого, ніж узгоджене сторонами угоди; ухвалення вироку без його згоди на призначення покарання; невиконання судом вимог,встановлених частинами четвертою, шостою, сьомою статті 474 цього Кодексу, в тому числі нероз`яснення йому наслідків укладення угоди; 
2) прокурором виключно з підстав: призначення судом покарання, менш суворого, ніж узгоджене сторонами угоди; затвердження судом угоди у провадженні, в якому згідно з частиною четвертою статті 469 цього Кодексу угода не може бути укладена.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, яка може бути подана сторонами кримінального провадження з передбачених вище підстав до Дніпровського апеляційного суду через Соборний районний суд міста Дніпра протягом тридцяти днів з дня проголошення вироку суду.

Головуючий - суддя:     ОСОБА_1